Protocolo: 1614488
Data: 26/08/2024
Título: PORTARIA Nº 076/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 51 a 52

PORTARIA Nº 076/2024 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

115412/1 ARETUZA VILELA GRISOLIA HADDAD 02/07/2023 a 01/07/2024 86,78

55650/6 CARLOS ROBERTO PEREIRA 11/04/2023 a 10/04/2024 94

93372/1 DANIELA CRISTINA PADRON GESUALDO 20/04/2023 a 19/04/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA *

118483/1 DUBIA BEATRIZ OLIVEIRA CAMPOS 13/05/2023 a 12/05/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA *

114734/1 ELTON HUGO MAIA TEIXEIRA 19/05/2023 a 18/05/2024 93,67

73928/3 HIERMAK LUIS RETIZ RUIZ 29/06/2023 a 28/06/2024 90

118585/1 INGRIDH FARINA DA SILVA 02/07/2023 a 01/07/2024 97,06

96510/2 JONY DE JESUS PINHEIRO 14/06/2023 a 13/06/2024 89,67

125348/1 JULIANA ALMEIDA SILVA FERNANDES 27/07/2023 a 26/07/2024 81,55

125198/1 LUCIANA BASILI DIAS 20/07/2023 a 19/07/2024 100

115767/1 MANOEL ABREU DE OLIVEIRA NETO 18/06/2023 a 17/06/2024 100

114026/1 MARCELO MAIA PINHEIRO 16/04/2023 a 15/04/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA *

115495/1 MARIA CELIA DE MOURA SILVEIRA 15/06/2023 a 14/06/2024 99,17

125103/1 MARIA CRISTINA GIRARDI FAGUNDES 28/07/2023 a 27/07/2024 98,28

53064/5 MARIOALBERTO RIBEIRO CHAGAS 08/06/2023 a 07/06/2024 98,94

85130/2 MARISA MOLTER VOLPE 10/08/2023 a 09/08/2024 99,89

93470/8 MAURICIO GOMES DOS SANTOS 14/07/2023 a 13/07/2024 99,22

108568/1 NORMA FIRMIANO RODRIGUES 19/05/2023 a 18/05/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA *

81928/1 PAULO SERGIO COLOMBO 02/01/2023 a 01/01/2024 86,61

59761/8 RICARDO VENERO SOARES 02/04/2023 a 01/04/2024 100

89102/2 ROBERTO JORGE MARIANO DE SOUZA 15/04/2023 a 14/04/2024 100

55189/7 SONIA MARIA SIMOES MONTEIRO 24/07/2023 a 23/07/2024 81,33

117025/1 SUELY CRISTINA DE ARAUJO

CARVALHO

04/08/2023 a 03/08/2024 100

94063/1 VALDELIRIO VENITES 31/05/2023 a 30/05/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA *

68295/5 VOLMAR RIGO 31/05/2023 a 30/05/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA *

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

114720/1 BERNARDETE SANT ANA E SILVA 27/04/2023 a 26/04/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA *

42429/2 DULCINEIA REGINA DE PAULA 08/08/2023 a 07/08/2024 90,33

50707/2 EDGAR LEOCADIO DA ROSA JUNIOR 07/08/2023 a 06/08/2024 94,78

94429/2 ELISANGELA ALVES PEDROSO DA

CUNHA QUINA

29/05/2023 a 28/05/2024 93,44

115823/1 HELENA MARTINS DE BARROS 25/06/2023 a 24/06/2024 89,67

90089/1 INES BERNARDETE POLITTA 16/04/2023 a 15/04/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA *

81546/1 LENIR DA SILVA 21/06/2023 a 20/06/2024 86,22

116027/1 LUDMILLA ZANGALI DE MATTOS

CORREA MOREIRA

07/04/2023 a 06/04/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA *

93158/1 MARIA DO CARMO ALVES SALES 10/04/2023 a 09/04/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA *

115837/1 MICHELLE TAQUES JARDIM SILVA 21/06/2023 a 20/06/2024 86,5

115743/1 NUBIA FERNANDA RODRIGUES

MACEDO

10/06/2023 a 09/06/2024 82,44

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

63755/1 BENEDITO CLOVIS DE MOURA 23/07/2023 a 22/07/2024 99,44

58135/1 MARIA AUXILIADORA SEBASTIAO 04/08/2023 a 03/08/2024 92,11

93189/1 MILTON GOMES ALDAVE 07/04/2023 a 06/04/2024 89,39

94408/1 REGINALDO GONCALVES RIBEIRO 01/06/2023 a 31/05/2024 83,78

94598/1 SEBASTIAO ALCIDES FERREIRA 26/06/2023 a 25/06/2024 81,94

86256/1 TERESINHA REMPEL HECK 13/05/2023 a 12/05/2024 AVALIAÇÃO NÃO EFETUADA *

100801/1 VILMA LEITE DA COSTA 22/07/2023 a 21/07/2024 99

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 15 de agosto de 2024.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)

* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco)
dias, ininterruptos ou não”.